
Contacto

Teléfono +968 128800
Correo Electrónico contratacion@ayto-cartagena.es

Dirección Postal

C/ San Miguel, 8
(30201) Cartagena España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SU2024/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 10:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cartagena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cartagena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nEU8%2BrO6PkrnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de imprenta para el Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.

Suministro General del Material de Imprenta del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.Descripción 
Valor estimado del contrato 134.888,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.810 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.925,62 EUR.

Clasificación CPV
30199000 - Artículos de papelería y otros artículos.
30199700 - Artículos de papelería impresos, excepto formularios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato será de DOS AÑOS o, en su caso, hasta agotar el presupuesto base
de licitación. El plazo de ejecución se contará desde la fecha de formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Mejor valorado según pliegos

Condiciones de Licitación

https://www.cartagena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nEU8%2BrO6PkrnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Dirección Postal

Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALPRINT SOLUCIONES GRAFICAS S.L.
NIF b73938714
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ORILLA DE LA AZARBE 24
(30140) SANTOMERA España

Contacto

Teléfono +034 968379191
Correo Electrónico licitaciones@alprint.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 89.925,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 108.810 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado según pliegos
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: formalización no antes de los 15 días hábiles desde la notificación adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7e4UeIimIEZ4APHM3qc6PZttMwkW27hjDZIeZDVl4Fd0e1viZoo0yJa7SxZ8K%2BFfp3TN0O34hthiz9ZGCIMEBk7iOs3tRFmELce1D9XoVbzVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala reuniones, planta primera

Dirección Postal

San Miguel

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Cartagena, sala reuniones, planta
primera

Dirección Postal

San Miguel, 8
(30201) Cartagena España

Apertura Archivo 1 y 2

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 09:30 horas
Fecha prevista salvo cambios

Dirección Postal

Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Tramitación ordinaria por procedimiento abierto por razón de la cuantía, conforme al artículo 156 de la LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Telemática

Otros eventos



Lugar

Sala reuniones, planta primera

Dirección Postal

San Miguel
(30201) Cartagena España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

(30201) Cartagena España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El mayor % de descuento (único) a aplicar al cuadro de precios del Pliego Técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rDieBuMJavVVYjg xA4nMUw%3D%3D

ID 0000014166371 |  2024-000974920 | Mon, 16 Sep 2024 10:52:50:467 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99711241953330142175095920053273430474 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rDieBuMJavVVYjgxA4nMUw%3D%3D

